
ai

UNIVERSITA' DEGLI sTUni Di
CAT/tim

Protocollo Gene-Lair:

ZUDIC.2[119

1L DIRETTORE GENERALE Pil-..È 5;? 2 g Tlt' V” gl* M
ReoDénretl n”. 10:v

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.,

visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

vista la nota prot.n. 158207 del 17/11/2018, con la quale il Presidente della Struttura Didattica

Speciale di Lingue e Letterature Straniere- Ragusa, prof. Santo Burgio, ha manifestato la necessità di

procedere con il servizio di catering e di lavori tipografici per l'organizzazione del convegno dal titolo

"Power and gender: religions, languages, cultures” tenutosi presso la SDS di Ragusa nei giorni 11 e 12

dicembre 2018, per un importo presunto di “é 4.700,00, IVA inclusa;

visto il 0.0. rep. n. 4510 prot.n. 161062 del 21/11/2018, con il quale si autorizza la suddetta spesa;

visto il preventivo inviato dall'impresa “Le colline S.r.|."- Ristorante il Barocco - P.IVA 01621860889

relativo alla cena sociale del giorno 11/12/2018 per n. 30 partecipanti, pari ad € 25,00 a persona, IVA

inclusa;

visto il preventivo inviato dall'impresa “Tenuta Carbonara” di Tuminello Emanuela - P. IVA

01320790862 relativo al pranzo dei giorni 11 e 12 dicembre 2018 per n. 30 partecipanti, pari ad

€ 1.089,00, lVAinclusa;

visto il preventivo inviato dall'impresa "Caffetteria Donnafugata S.r.l.“- P.lVA 01323580884 relativo

al coffe break dei giorni 11 e 12 dicembre 2018 per n. 20 partecipanti, pari ad € 7,00 a persona, IVA

esclusa;

visto il preventivo inviato dall*impresa “Rilegatoria Floridia" - P.|VA 00095130886 relativo alla

realizzazione e fornitura del materiale tipografico per il suddetto convegno, pari ad € 296,80, IVA

esclusa;

considerato che la suddetta spesa potrà gravare sulle previsioni di budget 2020 della SD5 di Ragusa,

codice di riclassificazione finanziaria 15088803, Intervento: "Organizzazione convegni", causale

contabile 005;

vista la nota prot.n. 159544 del 19/11/2018, con la quale il Presidente della Struttura Didattica

Speciale di Lingue e Letterature Straniere- Ragusa, prof. Santo Burgio, ha manifestato la necessità

di procedere con il pernottamento della relatrice, prof.ssa Paola Vettorel, di un seminario

nell'ambìto del corso di aggiornamento "Apprendimento, insegnamento e uso dell'inglese oggi:



59%

UNIVERSITÀ DEGLI sruol DI cArANlA
proposte metodologiche”I tenutosi presso Ia SDS di Ragusa nei giorni 13 e 14 dicembre 2018, per

un importo presunto di € 450,00, IVA inclusa;

visto il D.D. rep. n. 4540 prot.n. 162361 del 22/11/2018, con il quale si autorizza la suddetta Spesa;

visto il preventivo inviato dall'impresa Hotel J"Il Barocco S.r.l.” - P.IVA 01121930885 relativo al

pernottamento dal 12 aI 15 dicembre 2018 della relatrice, prof.ssa Paola Vettorel, pari ad € 55,00 a

notte, IVA esclusa;

considerato che la suddetta spesa potrà gravare sulle previsioni di budget 2020 della SDS di

Ragusa, codice di riclassificazione finanziaria 15040901, Intervento: "Organizzazione seminari e

altre attivita formative", causale contabile D21;

ritenuto di individuare liunità di personale alla quale affidare l'incarico di Responsabile Unico del

Procedimento (RUP) nella persona della dott.ssa Luana Distefano, afferente presso Ia Struttura

Didattica Speciale di Lingue e Letterature Straniere- Ragusa di questo Ateneo;

tutto cio premesso

DECRETA

Si autorizzano, ora per allora, ai sensi dell'art. 35, comma 2, lettera a) del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii,

gli affidamenti diretti per l'organizzazione del convegno dal titolo "Power and gender: religions,

languages, cultures" tenutosi presso la SDS di Ragusa nei giorni 11 e 12 dicembre 2018 e di un

seminario nell'ambito del corso di aggiornamento "Apprendimento, insegnamento e uso

dell'inglese oggi: proposte metodologiche" tenutosi presso la SDS di Ragusa nei giorni 13 e 14

dicembre 2018, come di seguito specificato:

- la cena sociale del giorno 11/12/2018 per n. 30 partecipanti all' operatore economico

"Le colline S.r.l."- Ristorante il Barocco - P.IVA 01621860889, con sede legale in via A. Di

Natale, 1 A- 97100 Ragusa, per l'importo di € 750,00, Iva inclusa;

- il pranzo dei giorni 11 e 12 dicembre 2018 per n. 30 partecipanti all'operatore economico

"Tenuta Carbonara" di Tuminello Emanuela - P. IVA 01320790862, con sede legale in C.da

Carbonara - 96019 Rosolini (SR), per l'importo di € 1.089,00, IVA inclusa;

- il coffe break dei giorni 11 e 12 dicembre 2018 per n. 20 partecipanti allioperatore economico

"Caffetteria Donnafugata S.r.l.”- P.IVA 01323580884, con sede legale in C.so XXV Aprile, 29~

97100 Ragusa lbla (RG), per l'importo di € 308,00, IVA inclusa;

- la realizzazione e fornitura del materiale tipografico aII'operatore economico "Rilegatoria

Floridia" - P.IVA 00095130886, con sede legale in V. Alfieri, 4/6/8 -97100 Ragusa, per l'importo

di € 362,10, IVA inclusa;



éäšb

UNIVERSITÀ DEGLI sTuol DI cATANrA
- il pernottamento della relatrice, prof.ssa Paola Vettorel, dal 12 al 15 dicembre 2018

all'operatore economico Hotel " II Barocco S.r.l." - P.IVA 01121930885, con sede legale in Via

Santa Maria la Nuova, 1 - 97100 Ragusa lbla (RG), per l'importo di € 181,50, IVA inclusa;

E' nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Luana Distefano, afferente

presso la Struttura Didattica Speciale di Lingue e Letterature Straniere- Ragusa di questo Ateneo;

Si dà mandato aII'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali previa

verifica della disponibilita di bilancio e relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte delI'Area

Finanziaria.

Sì procederà alla stipula dei suddetti contratti mediante buono d'ordìne sottoscritto dalle partì;

La spesa di € 4.700,00, IVA incIusa, potra gravare sulle previsioni di budget 2020 della SDS di

Ragusa, codice di riclassìficazione finanziaria 15088803.. Intervento: "Organizzazione convegni",

causale contabile DOS;

La spesa di € 450,00, IVA inclusa, potrà gravare sulle previsioni di budget 2020 della SDS di Ragusa,

codice di riclassificazione finanziaria 15040901, Intervento: "Organizzazione seminari e altre attività

formative", causale contabile D21;

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web

di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

28 DIC. 2019
Catania,

generale f.f.
. Giuse e Caruso


